
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27»августа  2015 года № 11/283

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района от 14 апреля 
2011 года №7/60 «О проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы, и 
муниципальными служащими Администрации Гламаздинского 
сельсовета Хомутовского района, и соблюдения 
муниципальными служащими требований к служебному 
поведению»

 В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 19.05.2015 №223-пг «Об утверждении Перечня должностей государственной 
гражданской службы Курской области в исполнительных органах государственной власти Курской области, осуществление полномочий по которым 
предусматривает участие в подготовке решений, затрагивающих вопросы суверенитета и национальной безопасности Российской Федерации, и внесении 
изменений в некоторые постановления Губернатора Курской области по вопросам противодействия коррупции» Собрание депутатов Гламаздинского 
сельсовета Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:

 1. Внести в решение Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района от 14 апреля 2011 года №7/60 «О проверке достоверности и 
полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими 
Хомутовского района, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (в редакции решений Собрания депутатов 
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района от 11.03.2014 №2/214, от 21.11.2014 №10/241, ) следующие изменения:

а) в пункте 2 решения:

в подпункте «з» слова «, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы Хомутовского района, 
ограничений в случае заключения ими трудового договора после ухода с муниципальной службы;»  исключить;

дополнить подпунктом «л» следующего содержания:

«л) осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после 
увольнения с муниципальной службы  рудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации и Курской области.»;

б) пункт 3 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы, и муниципальными служащими Хомутовского района, и соблюдения муниципальными служащими Хомутовского района 
требований к служебному поведению, утвержденного указанным решением, изложить в следующей редакции:

«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным 
решением Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района от 27.08.2015 №11/285, и претендующим на замещение иной 
должности муниципальной службы, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, представляемых 
гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Курской области.».

2.Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской областиhttps://гламаздинский.рф) в 
сети «Интернет».

3 Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гламаздинского сельсовета

Хомутовского района Н, В.Соболев


